
平成 28 年 7 月 29 日 

報 道 機 関 各 位 

福島交通株式会社 

 

福島交通飯坂線 1000 系車両の導入について 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

弊社事業については、日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、3 年計画で進めております、弊社飯坂線の車両更新事業でございます

が、今年度分 2 編成 5 両が 10 月に納入されることとなりました。 

飯坂線の車両更新事業は、福島交通飯坂線活性化・再生支援協議会(福島県・

福島市・福島交通)で協議を重ね、国・福島県・福島市のご支援のもと、進めて

いる事業です。 

また、今回導入する新車両のデザインは、「描き鉄」で東北地方の鉄道の復興

支援活動を行なっている、小松大希様にご協力いただきました。 

今回導入する 1000 系 5 両は、今後、車両の検査、試運転、乗務員の習熟運

転等を経て、平成 29 年 3 月中の営業運転開始を予定しております。 

今回の新車両導入にあわせて、お客様により一層親しまれる飯坂線を目指し、

サービス向上に努め、沿線の発展と活性化に貢献してまいりたいと考えており

ます。 

引き続き、皆様の更なるご理解とご協力をお願い申し上げますとともに、広

報にもご協力いただければ幸いと存じます。 

謹白 

 

《添付資料》 

 ・福島交通飯坂線 1000 系 導入フライヤー（チラシ） 

  

 

 

お問合せ先  福 島 交 通 株 式 会 社  鉄 道 部 

車両更新事業担当：三浦・高田 

 〒960－0241 福島県福島市笹谷字古屋前 2-5 

TEL024-558-4611  FAX024-558-4884 





福島


